废弃物的排放总量，确保生产经营中对环境造成的影响降至最低。

废水治理方面：各子公司都建立了超越目前生产能力需求的污染治理设施，联化科技、台州联化、江苏联化、盐城联化、

德州联化、天予化工和郡泰医药分别建有1000t/d、3500t/d、2500t/d、4000t/d、1000t/d、500t/d和600t/d处理能力的污水处理

装置。

废气及固废处理：联化科技、台州联化分别建有RTO尾气焚烧装置，台州联化废液焚烧炉项目接近完工，预计2020年上半

年可以运行；江苏联化建有两套液体废弃物焚烧炉装置，一套固体废弃物焚烧炉装置，新建RTO废气焚烧装置，及厂界

VOCS在线监测；盐城联化建有三合一焚烧系统及厂界VOCS在线监测；德州联化建有焚烧炉和尾气破坏装置; 郡泰新建

RTO焚烧炉，已于2019年5月投入运行。同时各个车间都建有各自独立的工艺尾气处理设施等。

通过这些污染治理设施的建立和有效运营，保证了生产经营活动中产生的污染物的有效处理、处置，确保污染物达标排

放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

联化科技及各子公司均取得所在地方环保局核发的《排污许可证》；其建设项目环境影响评价由具有环评资质的单位编

制，并经环保部门的审批。

突发环境事件应急预案

公司根据《企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理实施办法（试行）》相关要求，分析项目今后生产过程中可能存

在火灾或爆炸事故以及其他各种突发环境事件风险，评估并完善企业应对突发环境事件的应急能力，用以预防并应对各种

突发事件的发生，减少突发环境事件对周围环境的影响。

环境自行监测方案

联化科技、台州联化、江苏联化、盐城联化、德州联化和天予化工已制定自行监测方案，并在相应环境监测平台公示。同

时在该平台及时公开企业在线自动监测及手工监测信息，全面接受社会各界监督。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019 年 4 月 18 日召开第六届董事会第三十四此会议、于 2019 年 5 月 16 日召开 2018 年度股东大会，审议通过了

《关于回购注销部分限制性股票的议案》。公司 2017 年限制性股票激励计划激励对象路少锋等 29 人因离职不符合解锁条

件，公司对上述 29 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计 111.00 万股进行回购注销，回购价格为 7.98 元/股。本

次回购注销完成后，公司股份总数将由 924,988,056 股变更为 923,878,056 股。具体详见公司 2019 年 5 月 17 日刊登于《证

券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于回购注销部分限制性股票的减资公告》（公告编

号：2019-041）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

联化科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

受响水3·21爆炸事故影响，公司子公司江苏联化和盐城联化暂时停产。具体内容详见2019年3月23日刊登于《证券时报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司的提示性公告》（公告编号：2019-017）。

联化科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,668,383 4.50%   -14,425,103 -14,425,103 27,243,280 2.95%

3、其他内资持股 41,668,383 4.50%   -14,425,103 -14,425,103 27,243,280 2.95%

  境内自然人持股 41,668,383 4.50%   -14,425,103 -14,425,103 27,243,280 2.95%

二、无限售条件股份 884,233,673 95.50%   12,401,103 12,401,103 896,634,776 97.05%

1、人民币普通股 884,233,673 95.50%   12,401,103 12,401,103 896,634,776 97.05%

三、股份总数 925,902,056 100.00%   -2,024,000 -2,024,000 923,878,056 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年3月，公司对 2017 年限制性股票激励计划因离职而不符合激励条件的 18 名激励对象已获授但尚未解锁的限制

性股票 914,000 份股票进行回购。2019 年 3 月 13 日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成上述限

制性股票的回购注销手续。

2、2019年7月，公司对 2017 年限制性股票激励计划因离职而不符合激励条件的 29名激励对象已获授但尚未解锁的限制性

股票 1,110,000 份股票进行回购。2019 年 7 月 13 日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成上述限制

性股票的回购注销手续。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年4月27日召开第六届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。2018年5月29

日召开2017年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。

2、2019年4月18日召开第六届董事会第三十四次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。2019年5月16

日召开2018年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2019年2月26日出具了信会师报字[2019]第ZA10206号验资报告。2019年3月，公